
MUNICIPIO DE GALVAO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

44/2024

03/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/06/2024
Pregão presencial
24/2024 - PR
44/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO PERÍMETRO URBANO
DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA,
CONFORME PROJETOS E MEMORIAL DESCRITIVO ANEXOS

Lote: 1
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RUA ANITA GARIBALDI - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE

PEDRAS IRREGULARES
1.380,0 SER 51,4186 70.957,67

Marca: VILLANI
2 RUA ANITA GARIBALDI - REJUNTE EM PÓ DE PEDRA PARA

CALÇAMENTO E=1,5 CM
1.380,0 SER 9,6683 13.342,25

Marca: VILLANI
Total do Participante: 84.299,92

Lote: 2
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

3 RUA FREI BARNABÉ - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE
PEDRAS IRREGULARES

2.724,4 SER 51,4186 140.084,83

Marca: VILLANI
4 RUA FREI BARNABÉ - REJUNTE EM PÓ DE PEDRA PARA

CALÇAMENTO E=1,5 CM
2.724,4 SER 9,6698 26.344,40

Marca: VILLANI
Total do Participante: 166.429,23

Lote: 3
Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

5 RUA JOSUÉ EMILIO CAMPOS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO
DE PEDRAS IRREGULARES

1.080,0 SER 51,4186 55.532,09

Marca: VILLANI
6 RUA JOSUÉ EMILIO CAMPOS - REJUNTE EM PÓ DE PEDRA PARA

CALÇAMENTO E=1,5 CM
1.080,0 SER 9,6647 10.437,88

Marca: VILLANI
Total do Participante: 65.969,97

Protocolo: c01b0f06-6c81-4d95-8140-a2e03e0ae594    Usuário: anaclaudiadaluz    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Total Geral: 316.699,12

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, RUAS E PASSEIOS 06.001.15.451.1501.1012.4.4.90.00.00 R$ 250.686,90
PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, RUAS E PASSEIOS 06.001.15.451.1501.1012.4.4.90.00.00 R$ 66.028,10

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/06/2024Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO

Protocolo: c01b0f06-6c81-4d95-8140-a2e03e0ae594    Usuário: anaclaudiadaluz    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


